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FORMULARZ INTERPELACJI / ZAPYTANIA* RADNEGO 

Imię i nazwisko zgłaszającego: 
Ewa Dziwosz 

 

 

BURMISTRZ ŚWIEBODZIC 
za pośrednictwem Przewodniczącej Rady 

Miejskiej w Świebodzicach 

TREŚĆ INTERPELACJI/ZAPYTANIA* (krótkie przedstawienie stanu faktycznego): 
Występuję w  imieniu świebodziczan oczekujących od wielu lat na remont lokalu mieszkalnego 

będącego w bardzo złym stanie technicznym oraz w imieniu mieszkańców, którzy od wielu lat 

mieszkają w budynkach o bardzo złym stanie technicznym (np. budynek Ciernie 168 a) prosząc  o 

przywrócenie kwot w budżecie Gminy Świebodzice w paragrafie 7004 remonty budynków i zakup 

usług dla budynków i lokali mieszkalnych. Początkowo, bo jeszcze we wrześniu, w projekcie budżetu  

Gminy w tym paragrafie  na rok 2023 zaplanowana była kwota 1 942 000 zł, która na dzisiaj została 

pomniejszona do kwoty 1 200 000 zł. 

PYTANIE:  

Proszę o informację czy Gmina Świebodzice może jeszcze w tym roku dofiansować ten paragraf do 

kwoty wcześniej zaplanowanej i wynikającej z potrzeby zaspokojenia rzeczywistych potrzeb 

remontowych. 

Proszę o informację czy Gmina Świebodzice planuje wystąpić o środki zewnętrzne na ten cel, np. 

do Banku Gospodarstwa Krajowego . 

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW, SPRAWA 

AKTUALNEGO PROBLEMU GMINY*: 
Prawo do godnego zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych należy uznać za podstawowe prawo człowieka 

dlatego też nasza Gmina powinna dołożyć wszelkich starań aby dbać o warunki mieszkaniowe naszych 

mieszkańców i o dobry stan techniczny naszych budynków. Aktualnie Gmina ma w swoim zasobie 1153 

lokale ( mieszkalne i socjalne) w tym są lokale wymagające natychmiastowych remonów oraz budynki 

wymagajace natychmiastowych remontów. Chroniczny brak dofiansowania remontów mieszkań i budynków  

doprowadza do systematycznej degradacji substancji mieszkaniowej i tym samym doprowadza do obniżenia 

standardu życia naszych mieszkańców a w wielu przypadkach brak remontów zagraża bezpieczeństwu 

naszych mieszkańców bo jak inaczej nazwać odpadające wprost na chodnik gzymsy. Ostatni taki przypadek 

(z jakim się zapoznałam) miał miesce w kwietniu  br. przy ulicy Młynarskiej   

 

 

                        

      

 

  Ewa Dziwosz                                                                                                                 

   /podpis radnego/     

 
*niepotrzebne skreślić 
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Wyciąg z ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8  

 


